Vestī sunt.
vendicare.
tū. hec ecclia erit
s̄. alio monaste-
rio. de cuiq̄ rebus
obstructa ē. vt. xii.
q. ii. ap̄. eos.

Reuertat.
ar. q̄ donatō pro
pte ē. valida pro
pte nō. vt. xii. q.
ii. si q̄. sed nō
ista ecclie habe-
bit vias qua ibi
tur ad ipsa m. n̄ag
qui habz baustuz

et si tanta vrget necessitas ecclie
vt non possit ante primatē cōsule-
re saltē vicinos ouocet ep̄. scopos.
eurās ad oclium omnē referre ne-
cessitatē ecclie. quod si non fe-
cerit reus deo & sancto oclilio ven-
ditor honore amissō teneat. **I**te
ex oclilio agatē. **S**ine licentia
ep̄ q̄. q̄. abbas vēdiderit irriter.

Nrenditōibus quas abba-
tes p̄sumunt facē hēc forma
seruetur. vt quicqd̄ sine ep̄. licētia
renditū fuerit ad potestatē ep̄. re-
uocetur. Mancipia vero monachis
donata ab abbate manumitti non
licet. Injustū enim putam⁹ ut mo-
nachis quotidianum rurale opus
Facientib⁹ serui eoz libertatis ocio
potiantur. **E**tiam si ep̄. osentien-
te monasterij possessio ab abbate
Data fuerit. nullius momēti erit do-
natio nisi forte in ecclie fabricā eri-
gendas donatō p̄cesserit. quo casu
tantū ei donare licet quantu⁹ ecclie
parietes cōcludunt. **V**nde gre-
gorius scribit. **F**ullo titulo res
monastarij valent ab eius iure se-

Vestī sunt nobis parati.
predicti monasterij monachi
abbatez suū intra quillitanū castrū
terrā que in sexcētos pedes exten-
ditur sub p̄textu fabricāde ecclie
fraternitati tue donatōis titulo cō-
cessisse. Ideo volumus quantū pa-
rietes p̄nt edificate ecclie circūdare
iuri ecclie vēdicare. Quicquid vero
extra pietes eiusdē ecclie esse pote-
rit in iure monasterij sine difficul-
tate aliqua reuertatur. q̄ neq̄ mū
danarū legū nec sacroz canonum
statuta p̄mittūt res monasterij ab
eius iure quolibet titulo segregari.
Ea p̄pter donatōnē eiusdē terre q̄
otra rōnem fca est sine aliqua dila-
tōne restitue. **S**ed notadū est q̄
aliud ē in suos vel p̄miquoz vſus
res ecclie auertē. q̄ p̄nicōsam cupi-
ditatē sacri canones vbiq̄ phibent
et dānabile ostendunt. Aliud est q̄
ex dispensatōne caritatis hūane in
firmitati oſu. itur. vt quōdā illi sua
reddātur qui in sacro p̄posito ma-
nere ostennit. qd̄ non tam iure fori
q̄ iure poli nōnullos sanctoz feci-
se legimus. Beatus enim iohannes
euangelista duobi iuuemibus quos
penituerat omnia sua p̄ xpo reliq̄sse
et paupib⁹ erogasse aurū & gēmas
reddidit vt cūcta que venditerant
sibi redimeret. Sed obicitur bea-
tus iohannes non oblata reddidit

que pauperibus iam erogata fue-
rat. sed alia recōpēsauit que in pau-
perum vel eccliarū facultatib⁹ nū
quam computata fuerant. Simili-
ter si abbas vel ep̄. aliquā ha-
buerit que in ecclasticis faculta-
tibus nōdū sunt annumerata ex-
emplo beati iohannis det illa rece-
denti. oblata vero ecclie tet̄meat.
Sequatur ergo aliud exempluz
quo eadem que oblata sūt lauda-
biliter reddita mōstrentur. **A**it
enim augustinus in sermone de vi-
ta clericorū. **N**ō debz ecclia suscipe
q̄ filio exheredato sibi offerentur.

Vicungz vult exheredato fi-
lio heredem facere eccliam
querat aliu⁹ qui suscipiat nō augu-
stī. imo deo p̄picio nemīnē inuenī
et quam laudabile factū sancti au-
relj carthaginensis ep̄. **Q**uidam
enim cum nō haberet filios nec spe-
raret res suas om̄es retēto sibi vſu
fructu donauit ecclie natī sunt ei
filij reddidit ep̄. copius nō op̄iman-
ti ea que illi donauerat. In potesta-
te habebat ep̄. non reddere
sed iure fori nō iure poli. **E**cce q̄
aliquando oblata iure et laudabi-
liter redundunt. verum nō hoc ex-
emplo recedenti sua demonstran-
tur. Aliud est enim in professōe vi-
te sue perfistere. aliud a propofito
sui ordīnis discetere. Si sanctus
aurelius degenti in laicali habitu
oblata reddidit quia post oblati-
onem filios recepit. non ideo in apo-
stolam eūtibus sua reddenda sūt
quibus vtilius necessaria subtrahē-
rentur vt coacti redirent ad ordī-
nem a quo recesserant. Sed sicut
mīmīcīs et p̄secutorib⁹ iubemur ne-
cessaria subministrare. sic ab ap̄lo
monemur tempus redimere vt ex-
peditius orationi vacemus. sic ne
ecclie scandalum patiatur ne dis-
cedens in deteriora precipitetur.
ne in p̄niciē monachoz a mēndiuz
monasterij occasione suoꝝ exarde-
scat. laudabilis sua sibi non dico
redduntur sed auferi finuntur. q̄
ab illo ista inferuntur.

iter debet habb.
vt. ff. 8 hū. rusti.
p̄di. Itē sic. s. qui
babet baustum.
Rū. sic habebit s.
monachī n̄ cogēt
gratis eam bare.
sed cogantur ve-
dere viam iusto p̄
cio. vt. ff. de reli.
si quis sepulcrū.
Duo bus. tēto
et eugenio. s. nō
ne beatus iohanc
nes renūcierat
proprijs. vtiqz. s.
quicquid habuit
acquisitū fuit pau-
peribus. vel illi
ecclie ad quam
se transtulit. h̄ dic
quod abduc non
puenerat res ad
eccliam illā. vel
dic q̄ d̄ virgis fe-
cit illud argentuz
quod dedit.

Si abbas. se-
p̄biflice et male
respōdet q̄ quam
cito abbas habet
aliquid tam cito
statim illud fit ec-
clie.

Vicungz nō
reddere. si.
xiiii. q. vi. com-
perimus. sed nō
ne filius natus iu-
re cōmuni potest
reuocare legitiz̄
portōnem fuan.
si pater omnia bo-
na sua donauit. ut
C. de inoffi. do.
si totas. nam ali-
quis liberto suo
d̄bit bona sua cū
creberet se nō ba-
bitur filios. mun
quid filius possea
natus non solum
partem sed etiā
totum reuocabit
ut. C. de reu. do.
na. si nunquam.
Rū. verum est. et
quod hic dicitur
intelligenduz est
q̄ ecclie non co-
gitur totum reb̄
dere sed tantum
legitimam porcō
nem. vel canō cor-
rigit legem.

Jure fori. q̄
diceret ad hoc n̄
cogebat iure a-
ctionis sed qua-
dam naturali eq̄
tate tenebat ad
B. ii. q. ii. hīm
colligitur.

Clōsi iure po-
li. i. quadam na-
turali equitate.

Sotilis. s. v.

q. v. nō om̄is.

Solam spem. h̄ illa spes euangelio debet ex quo illa persona desinit esse
vel monach⁹ in monasterio ipi acq̄rit. sed quicquid acq̄rit fa-
tus epus b̄ acquirit epali ecclesie. vt. h̄. e. c. i. et hoc forte ob-
tinet cum est translatus perfecte ad ecclesiam episco palem. vt. xxi. q.
i. si quis iam translatus. sed quid si ē tantum confirmatus adhuc tñ
no ē translatus. videt. velle lra illa ex eo q̄ dicat absoluīt r̄c. q̄ acq̄s-
tat ecclē epali. h̄ illa lra postquam
et cetera. vībetur
velle q̄ p̄or. pos-
tē dīcū cū. hu. q̄
non prius acq̄s-
rat sc̄de ecclē quā
sit atēptus corpo-
rālem possētōz.
vt. s. xcij. di. si
quis epus. vt ex-
tra dīcū. cum m
cunctis. sicut nec
miles qui trāst de
vno numero ad
alii no p̄us dīcū
esse dīcū. sc̄do nume-
ro ante q̄ perueni-
at ad eum. vt. ff.
dīcū. mili. testa. ex eo
tempore.

Secundū. et. x. q. iii. quia cognouimus.

Quādā abbas
osecrat⁹ i ep̄m
pri⁹ mōasterio
multa cōtulit.
postea i ep̄atu
plura acq̄sfiuit.
cui dū f̄es suc-
cessorē q̄rerēt epus loci semet electi
om̄ illi⁹ volebat i serere. vt p̄ ip̄m ab-
bas i mōasterio ordiaret fr̄es reni-
tūt. **Q**uerit p̄m an monasteriū
possit petē q̄ ab epo sunt acq̄sita. an
epal ecclē possit fibi vēdicare q̄ mo-
nasterio fuerant tradita. **S**ed o
an p̄ ep̄m abbas fit eligēd⁹ et ordi-
nādus. an tantūm a pprijs fr̄atri
bus fit instituendus. **O** **I**

Prima questio terminatur
in concilio habito apud
altheum alias latheranum
in quo sic statutum legitur.

Qui de monacho epus ordinatur q̄
ante osecratōem habuit i mona-
sterio q̄ vero post osecratōz acquisi-
uit pprie ecclēsie relinquit.

Statum est et rōnabiliter
b̄m sanctos patres a finodo
firmatum est. vt monachus quē ca-
nonica electio a iugo regule mona-
stice pfessionis absoluit. et sacra or-
dinatio dī monacho ep̄m fecit. velut
legitimus heres paternā fibi heredi-
tatem postea iure vendicandi pote-
statē habeat. sed quicquid acq̄sfiuit
vel habere visus fuerat monaste-
rio relinquit. et abbatis sui qui fu-
erat b̄m regulā sancti bñdī arbitrio.
Postq̄ enim epus ordinatur
ad altare ad q̄d sanctificatur et titu-
latur sc̄dm sacros canones q̄d acq̄-
rere poterit restituat. **O** **D**

Secondam vero questio-
nem terminat auctoritas
toletani concilij dicens
Abbates et alia officia per ep̄os de-
bent institui et ordinari.

Nec tñ fibi i monasterijs vē
dicēt sacerdotes q̄d p̄cipiunt
canones id ē monachos ad ouersa-
tōz sanctaz p̄monē abbates aliaqz
officia instituere atqz extra regulā
acta corrigē. q̄ si aliqd i monachos
canom̄ iterdictū p̄sumpserint aut
v̄surpare quicq̄ de monasterij rebo
tēptauerint no deerit ab eis senten-
tia excōicatōnis. **E**cōtra greḡ.
scribit castorio arimineni ep̄o.

Congregatio monasterij non ep̄s
scopus abbatem instituar.

Abbas i monasterio no p̄ ep̄m
aut p̄ aliquē extraneoz ordi-
netur neq; ab ep̄o missa ibi celebre-
tur vt nulli ecclēsib; subiciat. **T**de ca-

Abbatē cuili storio ep̄o.
bet mōasterio no aliū sed quē
dignū morib; atqz actib; monasti-
ce discipline omniū osensu congrega-
tio poposcerit ordiari volum⁹. Mis-
tas aut publicas p̄ ep̄os v̄l clericos
i monasterijs omnino celebrari p-
hibemus. **I**tem pelagius p̄pa mel-
rito subdiacono. **T**le debz abbas i
titul quē sua congregatio et posselli-
mis comimus ordinari voluerit.

Abbatē i monasterio illū vo-
lumus ordinari quem fibi de
sua congregatōne et monachoz ele-
ctio et possessionis dñs. et q̄d magis
obfuanđ est ordo vite ac meritum
poposcerit ordinari. **I**tem greḡ.
omnib; episcopis. **D**elibera te mo-

Onam fit necessa- nactorum.
rium monasteriōz quieti pro-
spicere. r̄c. et infra. Interdicimus
igitur i nomine dñi nr̄ et ex auctori-
tate beati petri apostolorum princí-
pis cuius vice huic sancte romane
ecclesie p̄fidemus. vt nullus ep̄o
aut seculariū v̄ltra p̄sumat de red-
ditibus vel cartis monasteriōz vel
de cellulis vel villis que ad eam per-
tinent quocunq; modo seu qualibet

Instituē. i. o
firmare. vel dic
aprie q̄ instituit
cū fuit negligen-
tes. vt. ix. q. iii. cū
scim⁹. v̄l tūc etiā
p̄t aliū instituē cū
mōachi min⁹ ito-
neum v̄lunt eli-
gere. vt. h̄. e. q. si
quis abbas.

Corrigē. g
cobertō monacho-
rum ad ep̄m spe-
dat. vt. l. di. acco-
tēs. h̄. e. si quis ab-
bas. et. c. abbas-
tes. et. c. cognouis-
m̄. dīcū qdā q̄ i
minimis excessib;
ab abbatē vel p̄o-
re fuit pumēdi. h̄ i
maiorib; ab ep̄o.
vt ex d̄ se. ex. mo-
nachi. et. xc. di. si
quis monachus.
xii. q. i. n̄ dīcatis.
sed meli⁹ dīcatur
q̄ si ordine iuris
agitur otra mona-
chib; q̄ corā ep̄o
lit agendū. vt. xi.
. q. i. d̄ p̄sona sec⁹
si no in forma iū.
ex te ap. rep̄ber-
libilis. Iohes.

Abbas. ordi-
nat. i. eligat.
Missa. publi-
ca. cōuocato p̄plo.
nisi sit de volunta-
te fratrum. vt. h̄. e
fummo.

Subiciat. quo
ad legem dioceſa-
nam. vt. xvi. q. i.
cū p̄ vtilitate ni-
si i casu. vt. xii. q.
. q. i. apliceſ. et ipo
ergo q̄ ep̄us i ali-
q̄ loco celebrat p̄
fumitur locus et
subiectus. ar. vii.
. q. i. pontificeſ. b̄
tñ scias q̄ ep̄s p̄t
subicie vñā ecclaz
alij. vt ex d̄ excel-
pla. sc̄. h̄ etiā alij
ecclē p̄t se subicie
alij. b̄ tñ no p̄subi-
cat ep̄o. ex te to.
inter dilectos.

Abbatē. pub-
licas. qdā po-
pul⁹ n̄ iterest nisi
inuitetur ab ab-
bate. vt. h̄. e. q. du-
dum.

Abbatē. dñs. ar. ē b̄ q̄ electō maxie p̄lati spectat etiā ad p̄ronū.
vt. xvi. q. v. si q̄s ep̄oz. et. q. vii. decernim⁹. r. lxiii. di. p̄ncipa-
li. et. h̄. e. q. i. eleutheri⁹. b̄ n̄ ē ita. vt ex te iū. pa. nob. et. h̄. e. px. b̄ fo-
lēmis electio p̄setā ē p̄ncipi vel patrono. vt ex d̄ elec. cū terra et me-
lius. t. e. sacrosancta. et. c. q̄ sicut. et. lxiii. di. reatina. et. c. lectis.
eam sit de cellulis. ar. q̄ capelle prochiales habet itē p̄uilegiū